talibus distinguendum est. quia si datur temporalis
pro spirituali tanquam appreciatio eius. symonia
est. Si vero non datur tanquam principale precium
sed inducium deuotionis. per elemosinam
licitum est. et idem in omnibus similibus quod nonibus. **A**
De his dicitur clarius. Ratione Innocentio. in. c. quoniam
enormis. ex. ne. pla. vi. suas. oic. q. me
ritorum est constitutum in aliquo ecclesia redditus
aliquis ut ibi fiat annuatiu alicuius
et illa constitutio potest fieri per illos qui debent
facere annuatiu. et de preben. signifi-
catu. Sed donatori redditum non licet
constituere. nec sub condicione redditus dare
quia donatori non licet condicione spirituales
apponere sed temporales. ut redemptione cap-
tiuorum. io. q. z. huius. iz. q. z. auruz.
Sed Hostiensis. super eo. c. quoniam. non placet.
hinc in fine. dicitur quod sic infiniti essent symo-
niaci. Dicit etiam quod si onus potest ipsi rei
seu fundo sine redditibus imponi. Et
subdit. Cuius tamen esset quod ita dicitur. **R.**
In quo tali ecclesia. x. libras super tali do-
mo. uel uicetas libras ad emendas. x.
libras annuas. in illos tamen qui annuatiu
meo intererunt et officiauerunt secundum
consuetudinem ecclesie diuidentas. et tunc
platum sine capitulum uel uicetum predictum ec-
clesie ut annuatiu meum faciat. ut in
dicta. q. 42.

Symonia vi
quod ad religionem. Quid fiet quoniam
in aliqua religione plures sunt recepti
uel recepte symoniace? **R.** secundum **Ray.**
Si symonia fuit commissa ipsis scientibus.
debet de suo monasterio expelli sine spe
restitutionis. et debet ad agendam penitentiam
perpetuam in locum actionis regule retrudi.
et eo. quoniam symoniaca. Et si non inuenit
actionis regula debet mutari in aliud mo-
nasterium eiusdem regule. Quod si non potest com-
mode fieri. fiat saltem ad tempus. ar. di. oif.

ualet. et postea recipiatur de nouo. Si
autem symonia fuit commissa ipsis ignorantibus.
sufficit quod renunciet loco. et postea po-
terunt recipi de nouo mutatis tantum ponibus
locis. et eo. ex insinuatione. Idem **Tho.**
secunda sede. q. 100. Et intelligunt **Ray.** et
xv. q. predicta? rigor seruandus est etiam in oc-
cultis symoniacis et in foro penitentia. sed non
constat de crimine per ingressionem uel in for-
ma iudicii. ar. in dec. c. quoniam symoniaca.
quod nihil loquitur de accusacione uel ingressio-
ne. Sed cum talibus secundum **Ray.** potest dici quod in
fauore religionis episcopus potest dispensare et in
ordine et in loco. **A.** s. religionis ut
ibi remaneant ubi recepti sunt. et in ordi-
ne. s. ipsius loci uidelicet prebendam uel z. et hu-
iusmodi. uel etiam in ordine. s. clericali
ut habeant eius executionem. ut potest colligi
ex positum in super. li. p. ti. p. q. 28. **B.** Si-
militer potest dispensare capitulum uel platum
eorum. dum tamen ipsi non fuerint principes symo-
nie. quia cum ex hoc sunt puniendi. non de-
bent ex eodem facto privilegium obtinere.
imo uidentur amisisse potestatem recipiendi
tale. et alij qui non peccauerunt acquisiisse.
ar. et de elec. bone. **A.** **M.** autem dicit
quod cum omnibus predicta a principio capituli potest
episcopus dispensare. ut in super. eo. ti. q. 28. ubi
hoc notant. **S.** primum dicitur uerum uideri per
c. quoniam symoniaca. et eo. **B.** Et non hoc secundum
M. quod si monasterium est ita tenue quod non
sufficit suis expensis. potest in recipiendo
habere intentionem recipiendi temporalia. et etiam
oblati spiritualibus gratia potest exprime et pa-
cisci de determinata suma temporalium. Satis
con. **Tho.** secunda sede. q. 100. **Ray.** et xv.
dicentes. quod si recipiendus permittat annu-
atim in uita sua tantum pro expensis suis. non
est illicitum. Idem **Hostiensis.** et **Goff.** Et quod
uideri dicitur et eo. quoniam symoniaca. ibi.
sub paupertate preterito. intelligitur secundum
Ray. cum hoc dicebant in fraudem. uel secundum